Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano X - Edição nº 01249 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD871E5D87B11CE272F0511C55D4FC43

quarta-feira, 30 de junho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021 - SRP.

• AVISO CREDENCIADO - CRED 006/2021

• RESUMO DE CONTRATOS - CRED 006 001-2021

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD871E5D87B11CE272F0511C55D4FC43

quarta-feira, 30 de junho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA
CNPJ nº 13.891.536/0001-96

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 023/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA, torna público que abriu Licitação
na modalidade P. Presencial no 023/2021 - SRP, Tipo: menor valor por lote.
Objeto: Contratação de empresa especializada para disponibilização de links de
acesso a internet, para atender as demandas das Secretarias Municipais do
município de América Dourada/BA. Data de Abertura: DIA 14 (QUATORZE) DE
JULHO DE 2021, ÀS 14:00HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os
interessados poderão obter o Edital no site desta prefeitura pelo link: Licitações -
Prefeitura Municipal de América Dourada-BA (americadourada.ba.gov.br),
informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone (74) 3692-2000 ou
e-mail: licitacao.americadourada@gmail.com; América Dourada/BA, 29/06/2021 –
Daniely Aragão Sousa – Pregoeira.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB92051033C8750CF8973BC6A90010E1

quarta-feira, 30 de junho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 30 de junho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Credenciamento

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2021
CREDENCIAMENTO Nº 006/2021

OBJETO: CREDENCIAMENTO rádio e sites para divulgação de informações e
matérias de interesse das secretarias municipais e eventos institucionais do
município de América Dourada/BA.

Tendo em vista o cumprimento das exigências editalícias por parte do(s) credenciado (s)
que abaixo subscrevem, homologo os presentes procedimentos nos termos do Edital de
Credenciamento sob nº 006/2021.

Com base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado(s) e em
cumprimento aos termos do art. 43 VI, da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores,
ACOLHO o relatório do presidente da comissão e ADJUDICO E HOMOLOGO o
Chamamento Público acima identificado, em favor das empresas/pessoas físicas.

América Dourada/BA, 22 de junho de 2021.

_________________________________
Joelson Cardoso do Rosário

Prefeito

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAAF3DA51A682B73CE00F17B857EFFFF

quarta-feira, 30 de junho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 30 de junho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2021

CREDENCIAMENTO Nº 001/2021

NOME DO CREDENCIADO

CREDENDIADO CREDENCIADO (A) CNPJ/CPF
DATA

004
CARLOS ROBERTO SOUZA

MARQUES 42.050.389/0001-20

22/06/2021

_________________________________
Romerito Rodrigues Duarte

Presidente da COPEL

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAAF3DA51A682B73CE00F17B857EFFFF

quarta-feira, 30 de junho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 30 de junho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA
CNPJ nº 13.891.536/0001-96

RESUMO DE CONTRATO CRED 006-01/2021.

CREDENCIAMENTO Nº 006/2021 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE AMERICA DOURADA -
Objeto: CREDENCIAMENTO rádio e sites para divulgação de informações e matérias de interesse
das secretarias municipais e eventos institucionais do município de América Dourada/BA,
CONTRATADO: RÁDIO CARAÍBAS LTDA, inscrito no CNPJ nº 13.327.168/0001-58,
Contrato nº C006-01/2021; Valor: Item 01 de R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais); Dot. Orçm.:
02.06.01 Secretaria de Administração, 2007, Manutenção da Secretaria de Administração e
Fazenda, Elemento de Despesa 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica,
Fonte de Recurso – 00 - Ordinário; Vig. Até 31/12/2021 – Joelson Cardoso Rosário – Prefeito
Municipal.

RESUMO DE CONTRATO CRED 006-02/2021.

CREDENCIAMENTO Nº 006/2021 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE AMERICA DOURADA -
Objeto: CREDENCIAMENTO rádio e sites para divulgação de informações e
matérias de interesse das secretarias municipais e eventos institucionais do
município de América Dourada/BA, CONTRATADO: RADIO E TELEVISÃO IRECÊ
LTDA, inscrito no CNPJ nº 16.477.622/0001-45, Contrato nº C006-02/2021; Valor: Item 01 e
02 de R$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais); Dot. Orçm.: 02.06.01 Secretaria de Administração,
2007, Manutenção da Secretaria de Administração e Fazenda, Elemento de Despesa
3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica, Fonte de Recurso – 00 -
Ordinário; Vig. Até 31/12/2021 – Joelson Cardoso Rosário – Prefeito Municipal.

RESUMO DE CONTRATO CRED 006-03/2021.

CREDENCIAMENTO Nº 006/2021 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE AMERICA DOURADA -
Objeto: CREDENCIAMENTO rádio e sites para divulgação de informações e
matérias de interesse das secretarias municipais e eventos institucionais do
município de América Dourada/BA, CONTRATADO: RADIO OCEANICA LTDA, inscrito
no CNPJ nº 03.870.744/0001-55, Contrato nº C006-03/2021; Valor: Item 01 de R$ 3.500,00
(Três Mil e quinhentos reais); Dot. Orçm.: 02.06.01 Secretaria de Administração, 2007,
Manutenção da Secretaria de Administração e Fazenda, Elemento de Despesa
3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica, Fonte de Recurso – 00 -
Ordinário; Vig. Até 31/12/2021 – Joelson Cardoso Rosário – Prefeito Municipal.

RESUMO DE CONTRATO CRED 006-04/2021.

CREDENCIAMENTO Nº 006/2021 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE AMERICA DOURADA -
Objeto: CREDENCIAMENTO rádio e sites para divulgação de informações e
matérias de interesse das secretarias municipais e eventos institucionais do
município de América Dourada/BA, CONTRATADO: RAHI MOITINHO DOURADO DE
OLIVEIRA, inscrito no CNPJ nº 32.970.798/0001-90, Contrato nº C006-04/2021; Valor: Item
01 de R$ 3.500,00 (Três Mil e quinhentos reais); Dot. Orçm.: 02.06.01 Secretaria de
Administração, 2007, Manutenção da Secretaria de Administração e Fazenda, Elemento
de Despesa 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica, Fonte de
Recurso – 00 - Ordinário; Vig. Até 31/12/2021 – Joelson Cardoso Rosário – Prefeito Municipal.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD871E5D87B11CE272F0511C55D4FC43

quarta-feira, 30 de junho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01249 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

RESUMO DE CONTRATO CRED 006-05/2021.

CREDENCIAMENTO Nº 006/2021 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE AMERICA DOURADA -
Objeto: CREDENCIAMENTO rádio e sites para divulgação de informações e
matérias de interesse das secretarias municipais e eventos institucionais do
município de América Dourada/BA, CONTRATADO: CARLOS ROBERTO SOUZA
MARQUES, inscrito no CNPJ nº 42.050.389/0001-20, Contrato nº C006-05/2021; Valor: Item
01 de R$ 3.500,00 (Três Mil e quinhentos reais); Dot. Orçm.: 02.06.01 Secretaria de
Administração, 2007, Manutenção da Secretaria de Administração e Fazenda, Elemento
de Despesa 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica, Fonte de
Recurso – 00 - Ordinário; Vig. Até 31/12/2021 – Joelson Cardoso Rosário – Prefeito Municipal.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD871E5D87B11CE272F0511C55D4FC43

		2021-06-30T16:36:19-0300